
شکل درست غلط هاي املایی عبارت اند از:  گزینه 1 - 1

الف) مسطور : نوشته شده  مستور: پوشیده 

ب) صریر: صداي نوك قلم  سریر: تخت سلطنت، خیمه، سایبان 

مفهوم مصراع دوم بیت سؤال: همۀ کم و زیاد شدن ها به دست خداست.  گزینه 2 - 2

» این است که همّت مردانه و مردانگی داشتن در زندگی باعث موفقیت و پیروزي می شود و این موفقیتّ و پیروزي ارتباطی با زورمندي مفهوم مشترك عبارت سؤال و بیت گزینۀ « گزینه 2 - 3
ندارد. 

بررسی سایر گزینه ها: 

»: خلاف بیت صورت سؤال می گوید کسانی که داراي همّت بلند هستند، کمتر به آرزوهایشان می رسند.  گزینۀ «

»: کسی که قامت معشوق مرا با سرو مقایسه می کند مشخص است که آدم منصف و جوانمردي نیست.  گزینۀ «

»: حتی در اوج سختی ها و مشکلات هم نباید دست از تلاش و مردانگی کشید.  گزینۀ «

» به راه گشا و کارگشا بودن خداوند تأکید دارد.  سه گزینۀ اول به صفت بخشندگی و هستی بخشی خدا اشاره دارد و اینکه به هرکس بخواهد می دهد اما بیت گزینۀ « گزینه 4 - 4

واژه هاي «روز» با «شب» و «هجر» با «وصل» تضاد دارند.  گزینه 1 - 5
بررسی سایر گزینه ها: 

) عشق با داغ بندگی شاعر را سرافراز نموده است. همین امر «متناقض نما» ایجاد کرده است.  گزینۀ 

) ترکیب «هشیار سرمست» تناقض ایجاد کرده است.  گزینۀ 

) سراندازي سرافراز و ... تناقض ایجاد کرده اند. گزینۀ 

بیدل دهلوي شاعر قرن هاي  و  هجري است. گزینه 2 - 6

شکل درست واژة املایی: التهاب گزینه 1 - 7

جناس ناهمسان: رنگ و سنگ  گزینه 4 - 8
کنایه: آبی بودن: هویتّ داشتن / بی رنگ بودن: بی هویتّ بودن 

تضاد: شیشه و سنگ

: مفهوم بیت سوال تقابل عشق و عقل است؛ ولی در بیت 3 عقل و عشق دوشادوش هم در یک جبهه هستند. گزینه 3 گزینه  - 9

واژة محمل یعنی کجاوه که بر شتر می بندند، هُودج، مَهد   گزینه 2 - 10
سایر گزینه ها با یکدیگر مترادف اند به معنی پرچم
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گزینه 3 فکلِّمهم: پس با آنان سخن بگو. - 11

ترجمۀ عبارت: «هرکس قبل از سخن گفتن فکر کند، از اشتباه سالم می  ماند!» و مصرع دوم این بیت به فکر کردن قبل از سخن گفتن اشاره دارد.  گزینه 2 - 12
بررسی سایر گزینه ها: 

»: چرا آنچه را انجام نمی دهید، می  گویید!  گزینۀ «

»: ساعتی اندیشیدن بهترازعبادت هفتاد سال است.  گزینۀ «

»: به این موضوع اشاره دارد که تا از تو سؤالی نشده سخن نگو. گزینۀ «

در این گزینه (علیّ) معرفه به علم است و می تواند تنوین بگیرد.  گزینه 4 - 13

»: (علیّ = علی + ي) و اسم معرفه نیست.  در گزینۀ « و

(کُتّاب  مفرده: کاتب، ثلاثی مجرد!)  گزینه 3 - 14

» با آن سازگاري ندارد.  ترجمۀ «خیر الاشیاء جدیدها»: بهترین چیزها جدید آنها است»، عبارت گزینۀ « گزینه 3 - 15

) صداقَۀِ الجاهِلِ: دوستی نادان ( رد سایر گزینه ها) عَداوة العاقِلِ: دشمنی عاقل ( رد گزینه هاي  و  گزینه 4 - 16

.( ). الغازات: گازها (رد گزینه ي  گزینه 3 کانَ .................. یَجْتَنبونَ : اجتناب (دوري) می کردند (در گزینه هاي  و  - 17

یَري: می بیند (رد سایر گزینه ها)   گزینه 3 - 18

  ( قمۀ الجبل: قلۀ کوه (رد  گزینه هاي  و 

  ( کالذّي: چون کسی است که ...... (رد گزینه 

 ( ) / امُتّ خویش: أمۀّ (رد گزینه هاي  و  ،  و  ) / پیامبر: النبیّ (رد گزینه هاي  علی غیره: بر غیر خود (رد گزینه هاي  و  گزینه 1 - 19

گزینه 2 «لنعوّد» باید عادت دهیم (باید اول شخص جمع و متعدي ترجمه شود)  - 20
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به علت ابتدایی بودن سطح فرهنگ و زندگی اجتماعی و عدم توسعۀ کتابت، تعلیمات انبیا به تدریج فراموش می شد، یا به گونه اي تغییر می یافت که با اصل آن متفاوت می شد. بر این گزینه 2 - 21
اساس، پیامبران بعدي می آمدند و تعلیمات اصیل و صحیح را بار دیگر به مردم ابلاغ می کردند. 

محتواي اصلی دعوت پیامبران یکسان است و همۀ آنها یک دین آورده اند.

انسان همچون سایر موجودات زنده یک دسته نیازهاي طبیعی و غریزي دارد; مانند نیاز به آب، هوا، غذا و پوشاك. گزینه 2 - 22

زیبایی لفظی قرآن (شیرینی بیان ـ رسایی تعبیرات)، سبب نفوذ خارق العادة این کتاب در افکار و نفوس و قلوب در طول تاریخ شده ست.  گزینه 4 - 23

رسول خدا به گونه اي زندگی می کرد که در همه ابعاد فردي و اجتماعی از جمله در رهبري و پیشوایی، الگو و اسوه انسان ها شد.  گزینه 2 - 24

با تلاش و کوشش مسلمانان و در پرتو عنایت الهی و با اهتمامی که پیامبر اکرم صلی االله علیه و آله در جمع آوري و حفظ قرآن داشت، این کتاب دچار تحریف نشد و هیچ کلمه اي بر گزینه 4 - 25
آن افزوده یا از آن کم نگردید. به همین جهت نیازي به «تصحیح» ندارد و جاودانه باقی خواهد ماند.

پیامبر گرامی اسلام با همۀ بردباري و ملایمتی که در برابر ضایع شدن حق شخصی خود داشت، در برابر ضایع شدن حقوق افراد جامعه می ایستاد و کوتاه نمی آمد و متجاوزان حقوق را گزینه 1 - 26
در هر موقعیت و مقامی که بود مجازات می کرد.این امر بیانگر « اجراي عدالت » از جمله ابعاد رهبري ایشان بود.

انسان همچون سایر موجودات یک دسته نیازهاي طبیعی و غریزي دارد. خداوند پاسخ به این نیازها را در جهان خلقت آماده کرده است.  گزینه 2 - 27

معمولاً اطرافیان یک رهبر براي اینکه خود را به او نزدیک کنند عیب دیگران را نزد او بازگو می کنند، اما رسول خدا به یاران خود می فرمود: «بدي هاي دیگران را پیش من بازگو گزینه 2 - 28
نکنید». 

- اینکه انسان ها به دنبال زیبایی ها، خوبی ها و کمالات نامحدودند، از ویژگی هاي فطري مشترك بین انسان هاست.  گزینه 1 - 29
- یکی از برنامه هاي اسلام این است که از انسان خواسته است به فرستادگان الهی و راهنمایان دین ایمان قلبی دست بیاورد. 

- اسلام با ضرر دیدن و ضرر رساندن مخالف است که این مطلب مرتبط با وجود قوانین تنظیم کننده است. 

راه درست زندگی یا چگونه  زیستن ارتباط دقیقی با نیازهاي شناخت هدف زندگی و درك آیندة خویش دارد؛ زیرا انسان در فرصت تکرار نشدنی عمر، باید از بین همۀ راه هاي گزینه 1 - 30
پیش رو، راهی را انتخاب کند که به آن مطمئن باشد تا بتواند با بهره مندي از سرمایه هاي خدادادي به هدف خلقت برسد.
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ترجمۀ جمله: «او براي کلاسش دیر کرده بود و فقط زمان این را داشت که تکه اي کیک و مقداري شیر براي صبحانه اش بخورد». گزینه 4 - 31
نکتۀ مهم درسی: 

گزینۀ صحیح «piece» است. در کتاب درسی «bottle» براي مایعات، «loaf» براي نان و «cup» براي نوشیدنی ها آمده است. 

حدود یک میلیارد انسان در سر تاسر دنیا وجود دارند که زبان انگلیسی را به عنوان یک زبان بین المللی می آموزند.  گزینه 4 - 32

) بین المللی ) ملی            ) طبیعی             ) بومی                

من و برادرم همیشه قبل از طلوع آفتاب بلند می شویم.  گزینه 1 - 33

) رسیدن، گرفتن، شدن 

) کسب کردن 

) گرفتن، برداشتن 

) دادن 
نکته: فعل مرکب get up به معنی «برخاستن از جا» است. 

مادرم اخیراً در خانه غذاي چینی نپخته است.  گزینه 2 - 34
کلمۀ lately نشانۀ زمان ماضی نقلی است. در ضمن فاعل جمله یعنی My mother سوم شخص مفرد است و نمی توان بعد از آن از have استفاده کرد. 

شما باید سعی کنید هر روز مقداري میوه بخورید.  گزینه 1 - 35

 fruit یک اسم غیر قابل شمارش است، پس گزینه هاي  و  حذف می شوند. اما ما fruits نیز داریم که به انواع مختلف میوه ها گفته می شود. به مثال زیر دقت کنید: 
There are a lot of fruits in the basket.

کدام کلمه با کلمات دیگر متفاوت است؟  گزینه 1 - 36

. بازنشسته شدن (ترك کردن کار)  . ترك کردن                         . ترك کردن                           . پیاده روي کردن                     

از زمان مرگ همسرش، خانم همیلتون از دوره هاي افسردگی عمیق رنج می برد. او در خانه می ماند و هفته ها با هیچ کس صحبت نمی کند.   گزینه 1 - 37

) افسردگی 

) ارتباط 

) تجربه 

) بحث  

مایک گفت او، دیوید و برادرش را در حال پرسه  زدن با گروهی از افراد در پارك وال نات دیده بود.  گزینه 2 - 38

) بیرون بردن 

) وقت صرف کردن، پرسه زدن 

) پرُ کردن 

) خاموش کردن (آتش) 

رابطۀ مونا با پدرش خوب نیست اما با مادرش خیلی صمیمی (نزدیک) است.  گزینه 3 - 39

- اختلال  - رابطه             - مأموریت         - خلقت، آفرینش        

بالا رفتن از کوه اورست یک تجربۀ رویایی خواهد بود.  گزینه 3 - 40

) جستجو کردن 

) پیدا کردن 

) بالا رفتن 

) امتحان کردن، بازبینی کردن 
نکته: به افعال دوقسمتی (phrasal verbs) مانند climb up توجه کنید. 
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